
 1 

 
Z á p i s 

 
z 35. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 28.4.2016 od 13 hod.  

v budově RegioCentra Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, František Vrabec, Denisa Besedová, PhDr. 

Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, JUDr. Daniel Rada, František Staněk, Bc. Milan 
Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Jiří Gangur, Ivan 

Vodochodský 
 
Hosté:  Ing. RSDr. Otakar Ruml, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík 

DiS., Andrea Mazurová  
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

na úseku kultury za rok 2015  
  4.  Mimořádné účelové příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným 

Královéhradeckým krajem  
  5.  Různé  
  6.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ivan Doležal. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 35/118/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program na 35. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 



 2 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 35. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
 
Příchod PhDr. Z. Zahradníka 
 
K bodu 3 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 
kultury za rok 2015  
 
Členům výboru byla předem zaslána souhrnná zpráva o činnosti a výsledku hospodaření 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2015. 
Všechny organizace zpracovaly zprávy o činnosti v roce 2015, které jsou v tištěné podobě 
k dispozici na oddělení kultury a památkové péče. Členové výboru dostali k dispozici do 
jednotlivých zpráv nahlédnout při jednání.  
Žádná ze sledovaných organizací nevykázala ve sledovaném období ztrátu a naopak většina 
vykázala zisk. Pouze tři organizace vykázaly minimální výši zisku. V případě Muzea a galerie 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou se podařilo hrozící ztrátu odvrátit poskytnutím 
mimořádného provozního příspěvku v prosinci 2015. 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 35/119/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s e   s e z n á m i l  
  se souhrnnou zprávou o činnosti a výsledku hospodaření příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury v roce 2015 
 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti a výsledku hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury v roce 2015 
 

 
 
K bodu 4 
Mimořádné účelové příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem  
 
Oddělení krajských dotací předem zaslalo Výboru pro kulturu a památkovou péči výsledný 
návrh hodnocení přijatých žádostí o mimořádný účelový příspěvek na provoz příspěvkové 
organizace zřízené Královéhradeckým krajem (dále jen „MUP“) včetně navržených částek.  
Tento návrh byl vypracován na základě pravidel pro poskytnutí mimořádných účelových 
příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem.   
Pro oblast kultury a památkové péče bylo na mimořádné účelové příspěvky alokováno 190 tis. 
Kč. 
 



 3 

 Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 35/120/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádosti o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku příspěvkovým organizacím 

zřízených Královéhradeckým krajem 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků v celkové výši 190 tis. Kč 
 

 
 
K bodu 5 
Různé  
 
 
K bodu 6 
Závěr  
 
Místopředseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:30 hodin jednání 
ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 
 
 
 

……………………………………….. 
místopředseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


